



TERMO ADITIVO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2026

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 005/2026, celebrado entre a Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (Alesc) e a empresa Inova Tech Informática Ltda., que tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de televisores e suportes de televisores.

PREÂMBULO

CONTRATANTE: Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (Alesc), inscrita no CNPJ sob o nº 83.599.191/0001-87, com sede na Rua Doutor Jorge Luz Fontes nº 310, Centro, Florianópolis/SC, CEP: 88020-900, telefone: (48) 3221-2536, e-mail: cst@alesc.sc.gov.br, representada neste ato pelo Senhor Leonardo Lorenzetti, Diretor-Geral, e pelo Senhor Vitor Luiz Soares Bartelega, Diretor Administrativo.

FORNECEDOR REGISTRADO: Inova Tech Informática Ltda., inscrito no CNPJ sob o nº 28.706.488/0001-96, com sede na Rua Ângelo Bonin, Nº 495 – Sala 04, Barra do Lobo, Taió/SC, CEP: 89.190-000, telefone (47) 3919-0060, e-mail pedidos@infoinovatech.com.br e doc@infoinovatech.com.br neste ato representado pela Senhora Francieli Bagatoli.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

- Art. 124, inciso II, da Lei nº 14.133/2021;
- Ato da Mesa nº 149/2020, com suas alterações, e Ato da Mesa nº 195/2020 e Ato da Mesa nº 257/2024; e
- Autorização Administrativa através do despacho exarado pela Diretoria-Geral (2350459), nos autos do processo que tramita no SEI sob o nº 26.0.000029200-0.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a inclusão da marca Multi/TL067M, como opção alternativa de fornecimento do Item 2 - Televisor de 50 polegadas da Ata de Registro de Preços nº 005/2026, passando referido item a admitir o fornecimento de equipamentos das marcas EFL/50SX815UD e Multi/TL067M.

1.2. Em decorrência dessa alteração, as tabelas constantes dos Itens 2.1 e 2.3 da Cláusula Segunda - Dos Preços, Especificações e Quantitativos da Ata de Registro de Preços em

epígrafe passa a vigorar com a seguinte redação:

"2.1.

[...]

Item	Descrição	Quantidade e Máxima	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Televisão de 43 polegadas (SMART, FULL HD), Tensão 220V ou Bivolt; manual em português; acompanha controle remoto; mínimo 02 entradas HDMI; padrão VESA para fixação em suportes; painel LED; formato 'widescreen'; conexão à internet por wi-fi e por cabo (RJ45); alto-falantes embutidos no equipamento com 20 watts (RMS); embalagem individual resistente. Marca: EFL // 43SX800FD Prazo de garantia: (12 meses)	30 (trinta) unidades	R\$ 1.250,14	R\$ 37.504,20
2	Televisão de 50 polegadas (SMART, FULL HD), Tensão 220V ou Bivolt; manual em português; acompanha controle remoto; mínimo 02 entradas HDMI; padrão VESA para fixação em suportes; painel LED; formato 'widescreen'; conexão à internet por wi-fi e por cabo (RJ45); alto-falantes embutidos no equipamento com 20 watts (RMS); embalagem individual resistente. Marca: EFL // 50SX815UD ou Multi // TL067M Prazo de garantia: (12 meses)	20 (vinte) unidades	R\$ 1.798,50	R\$ 35.970,00
3	Suporte de TV Fixo de Parede, compatível com os itens 1 e 2, fixáveis em parede de alvenaria e drywall. Marca: BRASFORMA // SBRU951	25 (vinte e cinco) unidades	R\$ 26,89	R\$ 672,25
4	Suporte de TV Articulado de Parede, compatível com os itens 1 e 2, fixáveis em parede de alvenaria e drywall. Marca: ELG // MT400A__	25 (vinte e cinco) unidades	R\$ 86,95	R\$ 2.173,75
Valor total do lote (R\$)				R\$ 76.320,20

2.3.

[...]

Item	Descrição	Quantidade e Máxima	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
-------------	------------------	----------------------------	-----------------------------	--------------------------

1	Televisão de 43 polegadas (SMART, FULL HD), Tensão 220V ou Bivolt; manual em português; acompanha controle remoto; mínimo 02 entradas HDMI; padrão VESA para fixação em suportes; painel LED; formato 'widescreen'; conexão à internet por wi-fi e por cabo (RJ45); alto-falantes embutidos no equipamento com 20 watts (RMS); embalagem individual resistente. Marca: EFL // 43SX800FD Prazo de garantia: (12 meses)	10 (dez) unidades	R\$ 1.250,14	R\$ 12.501,40
2	Televisão de 50 polegadas (SMART, FULL HD), Tensão 220V ou Bivolt; manual em português; acompanha controle remoto; mínimo 02 entradas HDMI; padrão VESA para fixação em suportes; painel LED; formato 'widescreen'; conexão à internet por wi-fi e por cabo (RJ45); alto-falantes embutidos no equipamento com 20 watts (RMS); embalagem individual resistente. Marca: EFL // 50SX815UD ou Multi // TL067M Prazo de garantia: (12 meses)	10 (dez) unidades	R\$ 1.798,50	R\$ 17.985,00
3	Suporte de TV Fixo de Parede, compatível com os itens 1 e 2, fixáveis em parede de alvenaria e drywall. Marca: BRASFORMA // SBRU951	5 (cinco) unidades	R\$ 26,89	R\$ 134,45
4	Suporte de TV Articulado de Parede, compatível com os itens 1 e 2, fixáveis em parede de alvenaria e drywall. Marca: ELG // MT400A	5 (cinco) unidades	R\$ 86,95	R\$ 434,75
Valor total do lote (R\$)				R\$ 31.055,60

CLÁUSULA SEGUNDA DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1. O presente termo entra em vigor na data de sua assinatura, permanecendo ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Florianópolis/SC, assinado e datado eletronicamente.

CONTRATANTE:

Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
(Alesc)

Leonardo Lorenzetti
Diretor - Geral

Vitor Luiz Soares Bartelega
Diretor Administrativo

CONTRATADA:

Inova Tech Informática Ltda.

Francieli Bagatoli
Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **VITOR LUIZ SOARES BARTELEGA, Diretor Administrativo**, em 18/06/2026, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LEONARDO LORENZETTI, Diretor-Geral**, em 19/06/2026, às 11:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **FRANCIELI BAGATOLI, Usuário Externo**, em 23/06/2026, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura> informando o código verificador **2368233** e o código CRC **AC31E1A4**.

26.0.000029200-0

2368233v4